
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

5 апреля 2024 г.                               № 12/67 

г. Богданович 

 

Об утверждении распределения средств областного бюджета на 

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3
1
 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации», постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 7 марта 2024 года № 9/63 «Об утверждении Порядка 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

иных выплат за счет средств областного бюджета, выделенных на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» и от 4 апреля 2024 года 

№ 13/74 «О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса за счет 

средств областного бюджета, выделенных на оказание содействия в 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года», распоряжениями председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области от 4 апреля 2024 года  

№ 08/105  «О внесении изменений в сметы расходов территориальных 

избирательных комиссий по средствам, выделенным из областного бюджета 

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» и от 4 апреля 

2024 года  № 08/106 «Об утверждении изменений в распределение средств 

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года, для участковых избирательных комиссий», Богдановичская районная 



 

 

2 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести изменение в распределение средств областного бюджета на 

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, изложив его в 

новой редакции (приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств областного бюджета на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для нижестоящих 

избирательных комиссий (приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года, за нижестоящие избирательные комиссии (приложение № 3) в пределах 

средств на оплату расходов на подготовку и проведение выборов за 

нижестоящие избирательные комиссии, предусмотренных в разделе II 

приложения № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на выплату 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых 

избирательных комиссий (приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Е.В. Собянина 

 
  

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 

 



 

 

3 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 5 апреля 2024 г. №12/67 

 

 

Распределение средств  

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов в федеральные органы государственной власти 

 

Наименование 

избирательной 

комиссии  

Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 

 

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

Всего средств областного бюджета 

 

3 359 110,00 

в том числе: 

Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии на исполнение своих 

полномочий в период подготовки и 

проведения выборов  

 

 

 

 

148 360,00  

нижестоящим избирательным комиссиям на 

финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов  

 

 

3 210 750,00 
 



 

 

4 

Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 5 апреля 2024 г. № 12/67 

  

 

Распределение средств  

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов в федеральные органы государственной власти для 

нижестоящих избирательных комиссий 

Наименование 

избирательной 

комиссии  
Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 

 
Наименование территориальной избирательной комиссии, номер 

участковой избирательной комиссии,  

вид расходов 

Сумма всего, рублей 

 

1 2 

Раздел I   

1 Богдановичская районная территориальная избирательная 

комиссия, всего: 

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) (не менее) 

0,00 

 Итого по разделу I  

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 

0,00 

Раздел II   

 Средства на оплату расходов на подготовку и проведение 

выборов (референдума) за нижестоящие избирательные 

комиссии (комиссии референдума) 

3 210 750,00 

Остаток средств на оплату расходов и на финансирование 

непредвиденных расходов нижестоящих избирательных 

комиссий (комиссий референдума) 

0,00 

Итого по разделу II 3 210 750,00 

  

Всего по разделам I и II  

 

3 210 750,00 

 



 

 

5 

 

Приложение № 3 
 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 5 апреля 2024 г. № 12/67 

 

Смета расходов  

территориальной избирательной комиссии на оказание содействия в 

подготовке и проведении выборов в федеральные органы 

государственной власти для за нижестоящие участковые избирательные 

комиссии 
 

Наименование 

избирательной комиссии  
Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 
 

Вид расходов Сумма,  

рублей 

1 2 

1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 3 210 750,00 

3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 0,00 

4. Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 

деятельность 

0,00 

5. Расходы на связь 0,00 

6. Транспортные расходы 0,00 

7. Канцелярские расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение предметов снабжения и расходных 

материалов 

0,00 

9. Командировочные расходы 0,00 

10. Приобретение оборудования длительного пользования 0,00 

11. Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

0,00 

12. Расходы на содержание помещений избирательных комиссий и 

избирательных участков  

0,00 

13. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов  0,00 

Всего расходов 3 210 750,00 

 

Председатель 

   

Е.В. Собянина 

М.П. (подпись)  (расшифровка подписи) 

 



 

 

6 

 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 5 апреля 2024 г. № 12/67 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

средств областного бюджета, выделенных на оказание содействия в 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, на выплату дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий  

 

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии Сумма - всего,  

рублей 

1 2 3 

1 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 246 

144 550,00 

2 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 247 

197 590,00 

3 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 248 

177 700,00 

4 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 249 

140 130,00 

5 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 250 

181 730,00 

6 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 251 

183 290,00 

7 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 252 

72 530,00 

8 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 255 

178 480,00 

9 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 256 

162 620,00 

10 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 257 

109 580,00 



 

 

7 

11 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 259 

127 910,00 

12 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 260 

147 540,00 

13 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 261 

129 990,00 

14 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 262 

111 920,00 

15 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 263 

94 630,00 

16 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 264 

138 310,00 

17 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 265 

113 090,00 

18 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 266 

49 000,00 

19 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 267 

164 830,00 

20 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 268 

236 460,00 

21 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 269 

90 080,00 

22 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 270 

58 620,00 

23 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 271 

63 690,00 

24 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 272 

68 500,00 

25 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 273 

67 980,00 

ИТОГО 3 210 750,00 

 

 


